pública  que  se  le  había  impuesto  cuando  mató  al  arzobispo  de  Tarra- 

gona, y  disponía  que  su  hijo  Guillem  restituyese  á   la  iglesia  tarraco- 
nense la  villa  de  Sant   Marsal,    que  habíala  usurpado    Creemos  que 

Blanch  equivocó  la  data  del  testamento,  que  fué  otorgado  en  Olorón, 

en  el  año  1223  y  no  en  1219;  en  1620  se  conservaba  aún  en  el  Archivo 

Real  de  Barcelona  (saco  A.  de  Monteada,  n.°  37).  Este  testamento  ha 

sido  publicado  y  daremos  luego  algunos  detalles  de  sus  disposiciones. 

Los  cronistas  hablan  de  una  manera  muy  confusa  de  la  contienda 

que  estalló  entre  Ñuño  Sancho,  conde   del  Rosselló,  pariente  del  Rey, 

y  un  individuo  de  la  casa  de  Monteada,  sin  que  pueda   saberse  si  era 

Guillem  Ramón,  vizconde  de  Bearn,  ó  su  hijo  Guillem  ó  quizás  el  quinto 

Senescal.  Veáse  la  Historia  de  Cataluña  de  Antonio  de  Bofarull,  tomo 

III,  págs.  163  á  168.  Tampoco  puede  adivinarse  si  hace  referencia  á 

estos  disturbios  el  siguiente  documento:  «Anno  Domini  MCC.  vicésimo 

sexto  XII  calendas  iulii  in  ciuitate  Barchinone  in  domo  uidelicet  B.  de 

Campo  scintillis  uenit  ad  computum  Perfectus  baiulus   cum  domna 

Guillelma  de  Castro  ueteri  per  illo  debito...   de  quo  siquidem  debito 

ipse  Perfectus  annuatim  debet  accipere  solutionem  XXX  marcharura 

argenti  de  exitibus  Martorelli  et  Vallis  molli...  et  examinato  computo 

fuit  inuentum  quod  in  anno  MCCXXII  recepit  de  exitibus  Martorelli 

¡1)    Archivo  de  los  Bajos  Pirineos,  serie  E,  S05,  perg 

(2)  tUniversis  hoc  legentibus  Innotescat  quo  I  nos  PetroniUa  Dei  gratia  comitissa 

Bigorre,  per  nos  et  per  omnes  nostros  inimua  et  contrahimus  mutuam  et  fir  mam  ami- 

oitiam  et  perpetaam  paoem  vobisoum  domiao  Wilelmo  Eaimundi  vice  comité  Bear- 

nensiet  vestris  in  perpetuum;  firmiter  promitentes  quol  erimus  semper  vobis  fldeles 

adintoresaddefendendutnpersonam  vestram  et  terram  vestram...  salvo  iare  nostro 

in  ómnibus  et  per  omnia.  Et  nos  Wilelmus  Raimundi  de  Monte  catano  vice  comes 

Bearuensis  per  nos  et  per  omnes  nostros  inimus  et  contrahimus  mntuam  et  firman 

amiaitiam  et  perpetuam  pa.  em  vobiscum  domina  Petronila...  salvo  iure  nostro  in  óm- 

nibus et  per  omnia  Quod  est  actura  XIV  Kal  Decembris  anno  MOCXV.  P.  dei  gratia